
OBSAH Foto na obálce: Shutterstock.com

5 0  Téma 
Z POHÁDKY 
DO POHÁDKY
Vánoční čas, a vlastně celý 
advent je dobou, kdy se skoro 
každý podvědomě vrací 
do dětství. Lidé jsou zpravidla 
na sebe milejší, dávají si dárky 
a snaží se vykouzlit domácí 
rodinnou pohodu. К vánoční 
pohodě zpravidla patří 
i sledování filmů, tedy hlavně 
pohádek. V prosinci sice 
bývají hrady a zámky zavřené, 
s námi ale můžete nahlédnout 
na pár míst, která se objevila 
jako kulisa v pohádkovém 
světě.

6 Koktejl ZOOM 
22 Příroda
24 Marocká zastávka

10 Nevídaně pestrá
Pátrání po ztracených příbuzných vás může dovést i do nádherného 
přírodního ráje.

16 Osolte a opepřete!
Ze nemůže být nic zajímavého na sklízení kuliček pepře a hromadění 
krystalků mořské soli? Naše výprava do Kambodži vás přesvědčí o opaku.

28 Krvelační
V rámci násilí dokáže být člověk neuvěřitelně kreativní, a to již od počátku 
věků. Historie homo sapiens je plná krve a bolesti.

34 Panoptikum fauny
S některými živočichy si bohyně Fauna opravdu vyhrála a dala jim 
do vínku zajímavé vlastnosti.

42 Rozhovor: Pavel Gross
„Pod vodou jsou zážitky až mystické a vzbuzují ve vás respekt,“ říká český 
potápěč, konstruktér a fotograf.

58 Vánoce v Budapešti
Hledáte zajímavou vánoční destinaci? Podle naší reportáže to vypadá, že 
nemusíte cestovat daleko.

66 Pouštní království
Bohatství Bahrajnu nejprve přinášely perly, po nich přišla ropa a s ní 
proměna v zemi rostoucí do vysokého luxusu.

40 Věda a technika 
72 Historie 
74 Letem světem

78 S Objektivem do Mongolska
80 Tipy pro vás
81 Předplatné

4 KOKTEJL PROSINEC 2 0 2 0


